
DETERMINAZIONE SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Reg. Part. N. 283

Registro Generale Determinazioni N. 999

Sondrio, li 05/09/2024

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
 
Premesso che:

in ottemperanza alla L. 328/2000 ed alle successive normative della Regione
Lombardia l’Ufficio di Piano gestisce in forma associata i servizi socio assistenziali
per conto dei ventidue Comuni dell’ambito territoriale di Sondrio: Albosaggia,
Berbenno di Valtellina, Caiolo, Caspoggio, Castello dell’Acqua, Castione Andevenno,
Cedrasco, Chiesa in Valmalenco, Chiuro, Colorina, Faedo Valtellino, Fusine, Lanzada,
Montagna in Valtellina, Piateda, Poggiridenti, Ponte in Valtellina, Postalesio, Sondrio,
Spriana, Torredi S. Maria, Tresivio;
il Comune di Sondrio è ente capofila del Piano di Zona dell’ambito territoriale di
Sondrio, la cui realizzazione è affidata al Settore Servizi alla Persona;
l’Assembleadei Sindaci in data 11/01/2022 ha approvato il Piano di Zona 2021-2023
e relativo Accordo di Programma sottoscritto nei termini previsti dalla dgr
5557/2021;

Vista la Dgr XII/1473 del 4/12/2023 ad oggetto “Indicazioni in merito alla programmazione
sociale territoriale per l’anno 2024 e al percorso di definizione delle linee di indirizzo per il
triennio 2025-2027 dei piani di zona” che ha posticipato la sottoscrizione degli Accordi di
Programma per l’attuazionedei Piani di Zona a livello locale al 31 dicembre 2024;

Richiamate le determinazioni:

Reg. gen. n. 977/2018 con la quale si è aderito alla convenzione CONSIP spa denominata
“veicoli in noleggio 13” per l’affidamento del servizio di noleggio a lungo termine per la durata
di 60 mesi, di n. 2 autovetture lotto 1 (Leaseplan) e di n. 1 autovettura lotto 3 (Leasys);

Comune di Sondrio

OGGETTO: PROROGA TECNICA NOLEGGIO A LUNGO TERMINE AUTOVETTURA -
CONVENZIONE CONSIP “VEICOLI IN NOLEGGIO 13” 1 AUTOVETTURA LOTTO 1
CIG derivato Z3824CE92F



Reg.Gen. 401/2024 proroga tecnica noleggio a lungo termine autovettura convenzione CONSIP
“veicoli a noleggio 13”1 autovettura lotto 1 fino al 26/09/2024 con impegno spesa 2024.1942 di
€ 3.500,00;

Preso atto che: la succitata proroga noleggio 60 mesi/50.000Km con la ditta Lease Plan Italia
Spa CF. 064960501151 - sede in Trento,Viale Adriano Olivetti, P. IVA 02615080963 per il veicolo
Fiat Panda, targato FV323NM termina il 26/09/2024 e si rende necessario garantire la
continuità del servizio sul territorio del personale addetto ai servizi sociali in attesa di nuova
adesione CONSIP;

Ritenuto pertanto di prorogare il contratto per il veicolo Fiat Panda targato FV323NM alle
medesime condizioni contrattuali (canone vigente € 281,08 + IVA 22%), dal 26/09/2024 al
26/03/2025 provvedendo alle registrazioni contabili dell’impegno di spesa come specificato in
dispositivo mantenendo il CIG come da FAQANAC A26;

Richiamati:
- l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;
- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2024-2026;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’attostesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate:

1. di prorogare il contratto in essere con l’impresa Lease Plan Italia S.p.A. CF.
064960501151 con sede in Trento, per l’auto a noleggio Fiat Panda 1.2 69CV POP,
benzina cod mod A1, targato FV323NM fino al 26/03/2025;

2. di provvedere nel bilancio di previsione 2024/2026 cap. 6000.9 all’integrazione
dell’impegno spesa n. 2024.1942 di € 709,00 per l’esercizio 2024 e alla
registrazione dell’impegno di spesa es. 2025 di € 1.500,00 IVA inclusa, per il
periodo 01/01/2025 26/03/2025 comprensivo di oneri come da convenzione
COSIP (quota bollo – aggiornamenti ISTAT)(CIG derivato: Z3824CE92F);

3. di inviare la presente all’ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel
registro generale, conservarla nell’archivioe inoltrarla:

all’ufficiomessi per la pubblicazione all’AlboPretorio per 15 giorni consecutivi;
al responsabile del servizio finanziario;
al servizio proponente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Luca Verri

(Firmato digitalmente)



UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 05/09/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Sostituto del Dirigente Settore Servizi Finanziari -

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.07.002 12.07 6000.9 2025

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

882 N. 187 € 1.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LEASEPLAN ITALIA S.P.A.
Codice Fiscale: 06496050151 - P.Iva:02615080963

Descrizione Impegni Assunti

PROROGA TECNICA fino al 26/03/25 NOLEGGIO A LUNGO TERMINE AUTOVETTURA - CONVENZIONE
CONSIP “VEICOLI IN NOLEGGIO 13” 1 AUTOVETTURA LOTTO 1 CIG derivato Z3824CE92F


